
60 LET SKUPINY OLYMPIC 
 

Vlastní známky České pošty 
 

 

 

 

 

 

Datum vydání:  12. 10. 2022 

 

Grafická úprava emise: Tomáš Říha 

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 30 mm   

 

Tiskové listy: á 25 ks známek s 12 různými motivy 

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset v nákladu 25 000 TL k datu vydání 

 

Nominále:  zastoupeno písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu 

dodání dle Ceníku zákl. poštovních služeb v aktuálním znění – 

k datu vydání ve výši 19 Kč. 

 

Námět známek: první řada známek na tiskovém listu zobrazuje obal prvního 

vydaného alba Želva. Druhá a čtvrtá řada známek zobrazuje 

obaly několika dalších vydaných alb. Uprostřed jsou fotografie 

všech současných členů kapely. Tiskový list uzavírá řada 

známek s vyobrazeným obalem posledního vydaného alba 

Kaťata. 

  Emise vychází k 60. výročí hudební kapely Olympic. V roce 

1963 skupinu založil Miroslav Růžek s původním názvem 

Karkulka (Karlínský Kulturní Kabaret). Debutové album Želva 

je považováno za jedno z přelomových alb českého big beatu. 

Další vydaná alba jsou například Pták Rosomák, Laboratoř, 

Dávno, Trilobit. Kapela během svého působení získala řadu 

ocenění. Dlouholetým frontmanem je Petr Janda. 

 

 

Razítkované známky ani FDC nejsou k vlastním známkám vydávány. 

 

 

              

           Obj. č. SAP                  Nominále                                      FDC                   

 

TL:      0400520002                 25 x B                475,00         ---                     ---             

          

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 

 



 

 

 
 

 
 


